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1. Beskrivelse af anlægget i sin helhed 

Thisted Kommune ønsker i samarbejde med Nordea Fonden at etablere en offentlig badebro med 

opholdsmøbler og udspringsmulighed i tilknytning til træbryggen ved Søbadet i Thisted. Ambitionen er, 

at badebroen skal blive et aktivitetsspot for Thisted by. Ved træbryggen er der adgang til vandet og 

opholdsmuligheder. Placeringen af anlægget medfører ikke ændret arealanvendelse, da træbryggen 

benyttes til forskellige aktiviteter på og i vandet. Udover træbryggen eksisterer der yderligere en 

badebro. Anlægget placeres dermed ud for en kyststrækning, hvor der i forvejen er en række anlæg til 

fri afbenyttelse for offentligheden, herunder friluft- og sportsorganisationer. For placering af badebroen 

se oversigtskort (Bilag B) og matrikelkort (Bilag C), hvor anlægget er indtegnet.  

 

I forbindelse med udformning af anlægget har der været mundtlig og skriftlig dialog med en 

sikkerhedskonsulent fra Tryg Fonden for at sikre, at der er blevet taget hånd om badesikkerheden ved 

badebroen.   

1.1 Materialer, udformning og dimensioner 

Anlægget består af en badebro anlagt som en flydende konstruktion i beton. Konstruktionen er stabil, 

og ligger roligt i et bølgepåvirket klima. Flydebroen er 1,2 m høj og forankres med en kædeforankring, 

som fastgøres i den ene side og løber på tværs under flydebroen. Princip for kædeforankring, se Figur 

1-1. Placering af alle kædeforankringerne fremgår af plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 

(Bilag D). I det endelig design af løsningen, vil overvejelser om badesikkerhed blive prioriteret. 

Flydebroen tages ind i vinterhalvåret.  

 

 

Figur 1-1. Princip for kædeforankring jævnfør Bilag D. 
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Anlæggets samlede længde er ca. 50 m inklusive landgangsbro. Badebroen skal have en længde, så der 

opnås vanddybde til udspring. Ved udspringsplatformen for enden af badebroen forventes en vanddybde 

på minimum 3,3-3,4 m. Der er tilstræbt denne dybde for at overholde reglement omkring springdybder 

fra FINA (svømmeforbundenes verdensorganisation)1. Reglementet omhandler svømmebassiner, men 

kan også bruges som rettesnor for udspring på åbent vand. 

 

En flydebro følger vandstanden. Betydelige forskelle i vandstanden skyldes vejrmæssige forhold. I 

situationer med kraftig vind, vil anlægget næppe anvendes, da lavvande er kritisk i forhold til udspring. 

Kommunikation og skiltning vil blive indtænkt for at skabe trygge rammer. 

 

Der etableres en landgangsbro med gelænder. Landgangsbroen etableres som udgangspunkt i stål og 

forbinder flydebroen med træbryggen. Broens landadgang har stor betydning for placering af flydebroen 

i forhold til vanddybden. Landgangsbroen vil ligge ca. 2 m hen over flydebroen for at skabe en 

glideflade til at håndtere vandstandssituationer. I forbindelse med endelig udformning indtænkes 

bevægelighed, at det er muligt at stå fast og ikke have for stort en niveauforskel. Der vil blive etableret 

gelænder, så gangbesværede og andre med nedsat fysik kan tilgå og opholde sig på badebroen. 

 

Broen udformes som udgangspunkt som en lige badebro vinkelret ud fra træbryggen. Alternativt er det 

muligt med et knæk på broens forløb, se plan- og skitsetegning over det samlede anlæg (Bilag D). 

Broens frihøjde er som udgangspunkt 50-55 cm og medfører en mulig nyttelast på 550 kg. pr. m2. Det 

er muligt at sænke broen ved at reducere omfanget af opdriftsblokke. Brugerne har givet udtryk for et 

ønske om en lavere frihøjde. En lavere frihøjde betyder oftere overskylning. Derfor er det ikke 

forventningen frihøjden sænkes, medmindre det vurderes nødvendigt.  

1.2 Design og anvendelse 

På broen vil der installeres udspringsplatform på 1 m, startplatform til svømmebane, redningstiger, 

trapper og opholdsmøbler med ryglæn. Svømmebanen på ca. 50 m er afmærket med to bøjer for at 

undgå barrierer med andre brugergrupper. Bøjerne kan de badende svømme ud til, rundt om og retur til 

broen. Opholdsmøblerne, udsprings- og startplatform etableres som udgangspunkt i træ.  

 

Opholdsmøblerne skal give mulighed for ophold på flydebroen, hvad end det er for at hvile benene, 

kigge ud over fjorden eller se efter svømmende mm. Opholdsmøblerne laves med ryglæn, så der ikke 

opfodres til udspring andre steder end udspringsplatformen, se Figur 1-2. Opholdsmøblernes funktion 

med ryglæn er også med til at skabe en tydelig kant for at signalere at der svømmes på den rigtige side 

af flydebroen, ved startplatformen på højre side af badebroen. Målsatte snittegninger for anlæggets 

konstruktioner kan ses på Bilag E.  

 

 

 
1 FINA, FINA Facilities Rules, Diving Diagrams Annex 1.2, https://www.lifesaving.org/public/download/documents/54147 

https://www.lifesaving.org/public/download/documents/54147
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Figur 1-2. Opholdsmøbler med ryglæn på badebroen jævnfør Bilag E. 

 

I forhold til sikkerhed og færden på og i nærheden af badebroen monteres der belysningsarmaturer på 

broen. Anlægget må ikke være til gene for sejlads eller sejladssikkerhed. Belysningsarmaturerne 

monteres enten på oversiden af flydebroen eller som indbygningsarmaturer i opholdsmøbler, se 

referencebilleder2,3 nedenfor.   

 

 

 

De valgte lamper er i en IP67 klasse, der har en lysfarve på 4000K (neutralhvid) og et lumenoutput  

< 120 lm, hvilket er meget lidt i forhold til andet parkbelysning. Lamperne er retningsbestemt lys og vil 

blive indbygget i en meget lav højde, så blændingsrisikoen for omgivelserne vil være meget lille. 

2. Anlægsperiode og arbejdsmetoder  

Arbejdet forventes gennemført over en periode på 2-4 uger i maj, juni eller juli 2024. Tidspunktet 

afhænger af tidsplan for tilladelser, udbud og leveringstider. Det er ambitionen, at anlægget kan 

anvendes i sommeren 2024. 

 
2 BEGA, https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/nedgravningsarmaturer/nedgravningsarmaturer-til-belysning-af-gulvflader-

88671/?colour-temperature=3000 

3 BEGA, https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/vgindbygningsarmaturer/vgindbygningsarmaturer-24v-dc-22202/?product-

finish=coating-graphite&colour-temperature=3000 

https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/nedgravningsarmaturer/nedgravningsarmaturer-til-belysning-af-gulvflader-88671/?colour-temperature=3000
https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/nedgravningsarmaturer/nedgravningsarmaturer-til-belysning-af-gulvflader-88671/?colour-temperature=3000
https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/vgindbygningsarmaturer/vgindbygningsarmaturer-24v-dc-22202/?product-finish=coating-graphite&colour-temperature=3000
https://www.bega.com/da-dk/produkter/udendrs-armaturer/vgindbygningsarmaturer/vgindbygningsarmaturer-24v-dc-22202/?product-finish=coating-graphite&colour-temperature=3000
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Flydebroen bygges hos leverandøren og fragtes med lastbil fra leverandør til Thisted Havn. Ved kajen 

søsættes elementerne med kran og elementerne samles med kabler. Landgangsbroen lægges på 

flydebroen.  

 

Ved Thisted Søbad udlægges præfabrikerede betonankre fra skib. På træbryggen monterer 

håndværkere beslag til montering af landgangsbro. Der trækkes kabler til elforsyning.  

 

Flydebroen slæbes med skib til Thisted Søbad for fastgørelse. Ved hjælp af dykkere sammenkobles 

betonankre og flydebro med kæder. Landgangsbroen fastgøres til træbryggen og belysningen tilkobles 

den fremførte elforsyning.  

3. Anlæggets betydning for den miljømæssige sårbarhed i området   

Anlægget vil ikke kræve terrænregulering (opfyldning og uddybning). Flydebroen vil ikke have væsentlig 

indflydelse på afstrømningsmæssige forhold ved Thisted Søbad, og vil derfor ikke hindre fri 

vandgennemstrømning langs kysten.  

3.1 Natura 2000-områder 

Anlægget ligger ikke i tilknytning til Natura 2000-områder, og der er ikke registreret bilag IV arter inden 

for projektområdet. De nærmeste Natura 2000-områder er vist i Tabel 3-1 og Figur 3-1. 

 

Tabel 3-1. Nærmeste Natura 2000-områder. 

Natura 2000 Navn Lokation ID Afstand 

Nordvest        

Fuglebeskyttelseområde Hanstholm Reservatet SPA22 / F22 8,5 km 

Habitatområde Hanstholm Reservatet, Nors Sø og Vandet Sø SAC24 / H24  

Øst       

Fuglebeskyttelseområde Løgstør Bredning, Livø, Feggesund og Skarre-
hage 

SPA12 / F12 9,6 km 

Habitatområde Løgstør Bredning, Vejlerne og Bulbjerg SAC16 / H16  

Ramsarområde Vejlerne og Løgstør Bredning RAMSAR6  

Sydøst       

Fuglebeskyttelseområde Dråby Vig SPA26 / F26 12,5 km 

Habitatområde Dråby Vig SAC29 / H29  

Vest       

Habitatområde Hvidbjerg Å, Ove Sø og Ørum Sø SAC27 / H27 5,8 km 
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Figur 3-1. Nærmeste Natura 2000 områder og deres afstand (MiljøGIS). 

3.2 Vandrammedirektivet  

I henhold til beskyttelsen af kystvande, er kystvandet i projektområdet målsat til god økologisk tilstand 

og god kemisk tilstand. Jævnfør Vandområdeplanerne 2021-2027 er kystvandområdet Thisted Bredning 

(DK Vandområde ID 236) i dårlig økologisk tilstand og ikke-god kemisk tilstand. Vandplandata for 

Thisted bredning fremgår i Tabel 3-2. 

 

Tabel 3-2. Vandplandata Thisted Bredning (Vandplandata Kystvand 236). 

Parameter Værdi  

Kemisk tilstand 

Miljømål God kemisk tilstand  

Tilstand Ikke-god kemisk tilstand 

Økologisk tilstand/potentiale (samlet) 

Miljømål God økologisk tilstand  

Samlet tilstand/potentiale Dårlig økologisk tilstand 

Kvalitetselement Miljømål Økologisk tilstand/potentiale 

Fytoplankton God økologisk tilstand Dårlig økologisk tilstand 

Rodfæstede planter (dækfrøede) God økologisk tilstand Ringe økologisk tilstand 

Bentiske invertebrater God økologisk tilstand Dårlig økologisk tilstand 

Vandets klarhed God økologisk tilstand Ikke anvendelig 

Iltforhold God økologisk tilstand Ikke anvendelig 
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Nationalt specifikke stoffer God økologisk tilstand Ukendt 

 

Dataene fra Vandplandata repræsenterer hele vandområdet Thisted Bredning, som omfatter områder, 

der er påvirket af f.eks. udledning fra landbrug og fiskeri. 

 

Bunddyr er kun målt på en station og kun en gang i 2017 ifølge vandplandata. Ved denne ene prøve 

blev der ikke fundet bunddyr og prøven fik værdien 0. Af den grund er hele Thisted Bredning 

klassificeret som dårlig.   

 

Lovgrundlag 

Vandrammedirektivets bestemmelser er i dansk lovgivning navnlig implementeret i lov om 

vandplanlægning og miljømålsloven. 

Lov om vandplanlægning indeholder overordnede bestemmelser om vanddistrikter, myndigheders 

ansvar, miljømål, planlægning og overvågning mv. Efter lovens § 7, stk. 1, fastsætter Miljø- og 

fødevareministeren regler, der fastlægger og angiver konkrete miljømål for vandområdedistrikternes 

enkelte overfladevandområder og grundvandsforekomster, herunder regler om kunstige og stærkt 

modificerede overfladevandområder, frister for opfyldelse af miljømål og mindre strenge miljømål. 

Konkrete miljømål for de enkelte overfladevandområder mv. er fastsat i miljømålsbekendtgørelsen. 

 

Myndigheden er forpligtet til at nægte at godkende et enkeltprojekt, hvis det kan medføre en forringelse 

af tilstanden for et overfladevandområde, eller når det indebærer risiko for, at der ikke opnås en god 

tilstand for overfladevand eller et godt økologisk potentiale og god kemisk tilstand for overfladevand på 

den i direktivet fastsatte dato.  

 

Forventet påvirkning 

Ved Thisted Søbad udlægges præfabrikerede betonankre fra skib. Der udlægges ca. ti ankerblokke i alt 

på ca. 4 m vanddybde. Ankerblokkenes dimensioner er ikke kendt, men arealet af havbunden som 

inddrages vurderes at være ca. 10-15 kvm. Der forventes ikke udledninger af næringsstoffer eller 

miljøfremmede stoffer fra anlægget. 

 

Havområdet som anlægget placeres i er Thisted Bredning som har et samlet areal på 150 km2. Thisted 

bredning er en del af Limfjorden. Thisted Bredning opnår dårlig tilstand pga. dårlig tilstand for bunddyr 

og fytoplankton.  

 

Fytoplankton er følsomme overfor næringsstofkoncentrationen i vandet. Anlægget har ikke udledninger 

af næringsstoffer og vil derfor ikke påvirke fytoplankton i havet. 

 

Bunddyr er følsomme overfor ændringer i iltforhold, miljøfremmede stoffer, sedimentation og tab af 

habitat. Anlægget vil ikke påvirke iltforhold, miljøfremmede stoffer eller sedimentation. Ankerblokkene 

dækker et lille areal af havbunden som derved mistes, men til gengæld udgør blokken et nyt fast 

substrat, hvorpå bunddyr som muslinger, snegle og rørboende orme kan etablere sig. Samlet set 

vurderes det derfor bunddyr ikke mister dele af deres leveområde.  

 

Ankerblokkene vil derfor ikke påvirke havbunden eller havbundens dyreliv. 
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